1

平成３０年度 第２回庄内町行政改革推進委員会 会議録

１ 開催日時 平成３０年１０月２２日（月） １８時３０分～２１時

２ 開催場所 庄内町役場 第二会議室

３ 出席委員 大滝美香、大瀧礼子、佐藤正義、志田重一、長南美香

４ 欠席委員 金井昌弥、工藤隆、斉藤徹史、小林洋平、齋藤幸雄

５ 事務局等 佐藤情報発信課長、樋渡主査兼企画係長、佐藤主任

                                （１８:３０）

１ 開  会

２ 委員長あいさつ

３ 説 明

平成 30 年度事務事業評価について

【事務局】資料に基づいて説明

４ 協 議

（１）平成 30年度事務事業評価における外部評価について

【事務局】資料に基づいて説明。

【委員長】ヒアリング対象とする事業は多くても 15 事業程度に精査していこうと思っている。その

絞り込みについては、各委員から評価対象となる98の事業内容を一通り見ていただいて、

ひとり 10 事業程度チェックしていただきたい。チェックした事業は、一覧に抜き書きし

て提出してほしい。抜き書きしたものを集約して、数が多くなった場合は、委員長と事務

局に一任させてもらいたい。その結果を委員の皆さまに諮って、調整をさせていただきた

いと思う。２回目の会議ではすぐヒアリングに入っていくので、会議終了後、項目の追加

をするか話し合っていきたいと思う。

【委 員】付帯意見を付すまでは、難しいと思う。後日ヒアリングをする事項の質問・疑問点程度の

提出にしてほしい。

【委員長】第三次評価対象として挙がってきたものについては、次回からヒアリングを実施するので、

その中で質問等を受けたいと思う。

【委 員】一覧だけでは数値がわからないので、個票が欲しい。

【事務局】量が多くなりますが、対象となっている事業の個票をお送りする予定をしておりました。

【委員長】昨年、意見書として提出した事業については、どういう扱いになっているか今年度どのよ

うな取り組みをしているか評価の参考としたいので、2回目の会議まで示してほしい。

（２）その他

第 2 回以降の委員会については、9月下旬に調整することとした。

５ その他

      特になし

６ 閉 会                                 （１９：３０）